КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 с. Тюхтет  № 160-п

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского

муниципального округа от 07.06.2021 № 131-п «Об утверждении Порядка

применения взысканий за несоблюдение муниципальными служащими

администрации Тюхтетского муниципального округа и ее структурных

подразделений ограничений и запретов, требований о предотвращении или

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции»

В соответствии с частью 1.1 статьи 27.1 Федерального закона от

02.03.2011 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

статьями 13, 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», руководствуясь статьями 11, 36 Устава

Тюхтетского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского муниципального

округа от 07.06.2021 № 131-п «Об утверждении Порядка применения

взысканий за несоблюдение муниципальными служащими администрации

Тюхтетского муниципального округа и ее структурных подразделений

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных в целях противодействия коррупции» (далее – Постановление)

следующие изменения:

1.1. в преамбуле Постановления после слов «муниципального округа»

дополнить словами «Красноярского края»;

1.2. в приложении к Постановлению (далее – Порядок):

1.2.1. пункт 1.1 раздела 1 Порядка дополнить абзацем вторым

следующего содержания:

«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом от 02.03.2011 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными

законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

consultantplus://offline/ref=FD8CBE40FC21B9559E0977ECD58EC2BF3C986127934DDADD8F446BE17AF43D87EEBE3BA6A596641C2996B0F4FE97CD548A846E4CD2l2p1I
consultantplus://offline/ref=FD8CBE40FC21B9559E0977ECD58EC2BF3C986127934DDADD8F446BE17AF43D87EEBE3BA6A599641C2996B0F4FE97CD548A846E4CD2l2p1I

2

1.2.2. подпункт 1 пункта 4.1 раздела 4 Порядка дополнить словами «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2.3. подпункт 2 пункта 4.1 раздела 4 Порядка дополнить словами «, за

исключением случаев, установленных федеральными законами»;

1.2.4. в подпункте 3 пункта 4.1 раздела 4 Порядка слова «либо

представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить

словами «представления заведомо неполных сведений, за исключением

случаев, установленных федеральными законами, либо представления

заведомо недостоверных сведений».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической

работе (М.А. Гопанцова).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                О.Н. Тимофеев